ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 13

EDITAL N° 76, DE 30 DE JULHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo
Edital nº 38/2024, de 19 de abril de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2024 para os cargos de Assistente

Social, Eletricista, Fiscal Sanitário e Ambiental, Médico Ginecologista e Obstetra, Médico Psiquiatra,

Motorista, Operador de Máquina I, Operário, Pedreiro, Professor Área II - Ensino Fundamental Anos

Finais - Língua Inglesa e Técnico de Enfermagem, abertos pelo Edital n° 38/2024, de 19 de abril de

2024.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.pmcerrobranco.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos inscritos na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)

anos e pelo critério de condição de jurado.

1.1.4. Os candidatos em situação de empate que constaram no Edital nº 73, de 22 de julho de 2024,

foram desempatados pela seguinte ordem: 1° - 01 (um); 2° - 02 (dois), conforme o Sorteio Público

de Desempate.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2024 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério
do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

EDSON JOEL LAWALL,
Prefeito Municipal de Cerro Branco/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 13

Anexo Único - Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Assistente Social

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2216577 Fabiola Schwantz Halberstadt 11,40 11,20 19,20 20,50 62,30 62,30

2 2204579 Claudia Lima Santos 13,30 11,20 9,60 24,60 58,70 58,70

3 2219461 Luis Cesar Santos De Morais 17,10 9,60 9,60 16,40 52,70 52,70

4 2224010 Maiara Hermes Do Nascimento 11,40 8,00 7,20 24,60 51,20 51,20

5 2207261 Taila Daniele Nagel Demichei 15,20 8,00 7,20 20,50 50,90 50,90

6 2213560 Bruna Antonio Arruda Dos Santos 11,40 6,40 12,00 20,50 50,30 50,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 13

Eletricista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2204261 Sander Kaue Zuge 8,00 8,00 5,60 2,40 20,00 44,00 20,00 64,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 13

Fiscal Sanitário e Ambiental

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2204660 Rafaela Basso Sartori 19,00 12,00 10,40 10,50 35,00 86,90 86,90

2 2212932 Catia Daiane Wachholz 13,30 12,00 13,00 12,60 35,00 85,90 85,90

3 2224207 Elisabete Naidon Dellamea 19,00 12,00 10,40 14,70 28,00 84,10 84,10

4 2220715 Gustavo Henrique Lambert 17,10 9,60 13,00 10,50 31,50 81,70 81,70

5 2209985 Juliana Aparecida Monteiro 17,10 9,60 13,00 12,60 28,00 80,30 80,30

6 2204575 Elenise Milbradt 15,20 12,00 13,00 8,40 31,50 80,10 80,10

7 2216751 Carla Altermann Milbradt 17,10 9,60 13,00 4,20 35,00 78,90 78,90

8 2216636 Caroline Andrade Pereira 15,20 12,00 13,00 10,50 28,00 78,70 78,70

9 2219634 Leonardo De Freitas Katzer 13,30 9,60 13,00 8,40 31,50 75,80 75,80

10 2220272 Natane Jahnke Fernandes 13,30 9,60 13,00 8,40 31,50 75,80 75,80

11 2221987 Stefani Fleck Ribeiro 17,10 7,20 10,40 10,50 28,00 73,20 73,20

12 2224317 Thais Mehler Unfer 17,10 9,60 13,00 8,40 24,50 72,60 72,60

13 2216775 Jossiane Ortiz Silva 15,20 9,60 13,00 6,30 28,00 72,10 72,10

14 2209919 Jociane Dos Santos Ritzel 15,20 7,20 7,80 8,40 31,50 70,10 70,10

15 2204785 Rejane Monteiro Machado 17,10 9,60 13,00 12,60 17,50 69,80 69,80

16 2224280 Cristine Schultz 17,10 7,20 10,40 6,30 28,00 69,00 69,00

17 2204613 Melissa Campos Schuh 11,40 9,60 13,00 10,50 24,50 69,00 69,00

18 2216602 Marcia Beskow 15,20 9,60 13,00 6,30 24,50 68,60 68,60

19 2220854 Patricia Carina Scota 13,30 12,00 13,00 8,40 21,00 67,70 67,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 13

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

20 2224382 Jonatas Ibagé Steinhaus 11,40 12,00 10,40 8,40 24,50 66,70 66,70

21 2205237 Jessica Thaina Vieira Tavares 11,40 7,20 7,80 8,40 31,50 66,30 66,30

22 2216752 Tiago Machado Da Silveira 11,40 7,20 13,00 6,30 28,00 65,90 65,90

23 2204541 Gabriela Hennig Osmari 17,10 9,60 13,00 6,30 17,50 63,50 63,50

24 2212483 Robson Elias Da Silva Kiefer 11,40 9,60 10,40 12,60 17,50 61,50 61,50

25 2220315 Willian Henrique Elesbao 11,40 7,20 13,00 14,70 14,00 60,30 60,30

26 2223108 Reviane Eloa Rodrigues Machado 15,20 7,20 10,40 8,40 17,50 58,70 58,70

27 2206579 Gabriela Ponsiano Scheffel 17,10 12,00 13,00 2,10 14,00 58,20 58,20

28 2223353 Debora Beskow 11,40 4,80 10,40 6,30 24,50 57,40 57,40

29 2206202 Junior Lopes Ziemann 9,50 4,80 13,00 4,20 24,50 56,00 56,00

30 2223125 Caroline Deliz Alves 11,40 9,60 13,00 4,20 17,50 55,70 55,70

31 2212839 Leticia Züge Bredow 11,40 7,20 13,00 2,10 21,00 54,70 54,70

32 2222518 Maria Antonia Silveira Vargas 13,30 4,80 10,40 4,20 21,00 53,70 53,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 6 de 13

Médico Ginecologista e Obstetra

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2221809 Rodrigo Quevedo De Lima 17,10 14,40 9,60 36,90 78,00 78,00

2 2215159 Candice Cezimbra Miranda 19,00 9,60 9,60 32,80 71,00 71,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 7 de 13

Médico Psiquiatra

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2218097 Thiago Alexandre Deppe Machado 17,10 12,80 14,40 36,90 81,20 81,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 8 de 13

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2223133 Sidinei Muller 9,00 9,00 14,00 4,80 32,00 68,80 20,00 88,80

2 2204409 Vildomar Adelson De Bastos 7,00 9,00 8,40 2,40 36,00 62,80 18,00 80,80

3 2210862 Marciano Cleomar Pape 9,00 9,00 8,40 3,60 28,00 58,00 20,00 78,00

4 2216649 Sérgio Da Rosa Floripes 9,00 7,00 11,20 1,20 28,00 56,40 18,00 74,40

5 2216872 Maiquel Francisco Becker 9,00 8,00 11,20 3,60 20,00 51,80 20,00 71,80

6 2219436 Muria Fernando De Oliveira 8,00 8,00 11,20 3,60 20,00 50,80 20,00 70,80

7 2211261 Josiel Rodrigo Bredow 6,00 7,00 11,20 1,20 24,00 49,40 19,00 68,40

8 2207086 Willian Deivi Quoos 10,00 8,00 2,80 3,60 24,00 48,40 20,00 68,40

9 2214653 Alexandre Cristiano Dutra 8,00 8,00 11,20 2,40 16,00 45,60 15,00 60,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 9 de 13

Operador de Máquina I

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2204284 Irving Dos Santos Bredow 10,00 9,00 8,40 4,80 36,00 68,20 20,00 88,20

2 2219490 Thiago Bordignon 9,00 8,00 8,40 3,60 32,00 61,00 18,00 79,00

3 2223876 Elder Soares Cavalheiro 9,00 9,00 8,40 3,60 20,00 50,00 13,00 63,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 10 de 13

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2205285 Rayssa Chaves Rosa 10,00 9,00 8,40 3,60 32,00 63,00 19,00 82,00

2 2204751 Giovani Lucas De Barros 9,00 7,00 11,20 2,40 32,00 61,60 20,00 81,60

3 2216700 Lidiane Viviane Rodrigues 7,00 7,00 8,40 3,60 32,00 58,00 20,00 78,00

4 2217688 Raissa Dos Passos Pereira 9,00 9,00 8,40 2,40 28,00 56,80 19,00 75,80

5 2223842 Taisa Cristina Nascimento Da Rosa 7,00 8,00 5,60 6,00 28,00 54,60 20,00 74,60

6 2220648 Guisela Fabíola Rediske Beling 8,00 7,00 8,40 4,80 28,00 56,20 18,00 74,20

7 2206088 Andresa Mariana do Nascimento de Barros 9,00 6,00 5,60 2,40 32,00 55,00 19,00 74,00

8 2209593 Bruno Felipe Richter Pires 10,00 8,00 8,40 2,40 28,00 56,80 17,00 73,80

9 2221124 Andre Richardt Seckler 8,00 5,00 11,20 2,40 28,00 54,60 17,00 71,60

10 2210272 Valmir Luis Teichmann 8,00 5,00 5,60 2,40 28,00 49,00 20,00 69,00

11 2204246 Rosileti Pacheco 7,00 4,00 8,40 1,20 28,00 48,60 20,00 68,60

12 2216588 Romario Luis Do Nascimento 7,00 5,00 5,60 1,20 28,00 46,80 20,00 66,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 11 de 13

Pedreiro

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota
Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2216698 Juan Ramon Da Silva Bringmann 9,00 9,00 5,60 4,80 16,00 44,40 20,00 64,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 12 de 13

Professor Área II - Ensino Fundamental Anos Finais - Língua Inglesa

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota
Final Língua

Portuguesa
Legislação

Fundamentos
da Educação

Conhecimentos

Específicos

1 2212544 Emanueli Antonia Sima 10,20 3,90 14,40 21,60 50,10 0,00 50,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CERRO BRANCO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 13 de 13

Técnico de Enfermagem

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva

Nota da Prova
Teórico-Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2223191 Fernando Seckler 15,20 9,60 13,00 14,70 28,00 80,50 80,50

2 2206480 Larissa Freitas Da Silva 13,30 9,60 13,00 10,50 28,00 74,40 74,40

3 2214292 Jane De Oliveira Ferri 13,30 7,20 13,00 12,60 24,50 70,60 70,60

4 2218539 Jonatan Bueno Sader 17,10 9,60 10,40 10,50 17,50 65,10 65,10

5 2204836 Rafaela Caroline Morsch 13,30 9,60 10,40 12,60 17,50 63,40 63,40

6 2215584 Patricia Vicente Da Costa 15,20 7,20 10,40 12,60 17,50 62,90 62,90

7 2216765 Ester Cristiana Scheidt 11,40 4,80 13,00 2,10 24,50 55,80 55,80

8 2223212 Dienifer Tais Alves Rutsatz 19,00 7,20 7,80 4,20 17,50 55,70 55,70

9 2206449 Daiane Luz Rosa Kappel 11,40 7,20 2,60 8,40 24,50 54,10 54,10

10 2223964 Claudia Barros Dos Santos 13,30 4,80 10,40 4,20 21,00 53,70 53,70

11 2205185 Evelyn Piazza Costa 11,40 7,20 7,80 4,20 21,00 51,60 51,60

12 2204255 Elaine Pereira 13,30 4,80 13,00 6,30 14,00 51,40 51,40